Ofício Vereador Nº 1029/2017
São Roque, 17 de novembro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar a limpeza do Ribeirão localizado na divisa com Vargem Grande Paulista, na Estrada do Carmo.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista as fortes chuvas, típicas do verão, que recentemente causaram alagamentos e inundações em diversos bairros do Município. A limpeza e o desassoreamento são medidas preventivas eficazes nesse sentido, motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/11/2017 - 15:20 6099/2017